Universidade Federal de Pelotas

EDITAL CLMD 04/2025 - TUTORIA PRESENCIAL E A DISTÂNCIA
RESULTADO PARCIAL

Processo nº 23110.009828/2025-48
A Coordenação do Curso de Licenciatura em Matemática a Distância da Universidade
Federal de Pelotas, torna público o Resultado Parcial da Análise dos Currículos da
seleção de bolsistas da Universidade Aberta do Brasil/CAPES para a função de
TUTOR junto ao Curso de Licenciatura em Matemática a Distância – CLMD.

CANDIDATOS INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
ADRIANI CILENE DA SILVA Tutoria presencial em

Tapejara 62

ANDRÉIA APARECIDA MACHADO Tutoria presencial em
Esteio 58

AMANDA VICTORIA SCHROER DE
FREITAS

Tutoria presencial em
Três de Maio 38

CARINA CARDOSO XAVIER Tutor a distância 61
CAROLINA DA MOTTA TAVARES Tutor a distância 39

CASSIANE FREITAS DE FREITAS Tutoria presencial em
Pinheiro Machado 40,3

CLAUDIA MARIA CHRIST Tutoria presencial em
Três de Maio 60

FABIANE MADRUGA Tutoria presencial em
Pinheiro Machado 26

FABRÍCIO MONTE FREITAS Tutor a distância 73

GERALDO OLIVEIRA DA SILVA
Tutoria presencial em
Piratini 51,75
Tutor a distância

JOICE BEATRIZ DA ROCHA VENZKE Tutor a distância 24
KARINE RUI Tutor a distância 61,5
LEANDRO FRANCISCO ALVES Tutor a distância 56
LETÍCIA ALTENBURG STALLBAUM Tutor a distância 51

LISANDRA CABRAL FRANZ
Tutoria presencial em
Pinheiro Machado 42
Tutor a distância

LUCIANE BICHET LUZ Tutor a distância 42

LUCI MARA FABRES BORGES Tutoria presencial em
Piratini 38

MANOELA DIAS GOMES Tutoria presencial em
Esteio 42,5

MÁRCIA CRISTINA HAHN SALVADOR Tutoria presencial em
Três de Maio 58

Edital CLMD 04/2025 Resultado Parcial (3037546)         SEI 23110.009828/2025-48 / pg. 1

MARIA LUANNA DA SILVA LEITE ALVES Tutor a distância 44
MAYARA DA SILVEIRA DOS SANTOS Tutoria presencial em

Esteio
58

RAFAEL ANTUNES ALVARES

Tutoria presencial em
Pinheiro Machado

57

Tutoria presencial em
Piratini
Tutor a distância

RELEM MACHADO BATISTA Tutor a distância 26
VANDERLÉIA RADDATZ SCHULTZ Tutor a distância 63,5

VILMA DE FÁTIMA ANTUNES OSSÂNES Tutoria presencial em
Piratini 78

Pelotas, 23 de abril de 2025.
Luciana Chimendes

Coordenadora do CLMD
Documento assinado eletronicamente por LUCIANA CHIMENDES CABRERA,
Coordenador de Curso de Graduação, em 23/04/2025, às 02:03, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 3037546 e o código CRC 9C9F279E.

Referência: Processo nº 23110.009828/2025-48 SEI nº 3037546

Edital CLMD 04/2025 Resultado Parcial (3037546)         SEI 23110.009828/2025-48 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital CLMD 04/2025 Resultado Parcial (3037546)